

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCATI												
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS												
BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 03												
Obra: CONSTRUÇÃO DE QUIOSQUES NA VILA NEVES												
Local: RUA JOSÉ FIRMINO								VALOR DO CONTRATO INICIAL:		R\$ 156.975,68		
Processo Licitatório: 38/2024								SALDO ANTERIOR:		R\$ 113.395,13		
Concorrência: Nº 05/2024								SALDO ATUAL:		R\$ 77.999,47		
Prazo: 60 DIAS								ESTA MEDIÇÃO:		R\$ 35.395,66		
Início: 02/10/2024								DATA		25/02/2025		
Empresa: AGUIA ENGENHARIA E LOCAÇÃO LTDA								ACUMULADO (%)		50,31%		
CNPJ: 34.373.334/0001-64												
Discriminação dos Serviços do Orçamento		Previsto no Orçamento				Executado Físico (Quantidade)			Executado Financeiro (R\$)			Acumulado
Item/ Sub	Descrição	Unid	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total	Acumulado Até o Período Anterior	Medido No Período	Acumulado Inclui o Período	Acumulado Até o Período Anterior	Medido no Período	Acumulado Inclui o Período	(%)
CONSTRUÇÃO DE QUIOSQUES NA VILA NEVES												
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 43.580,55	R\$ 35.395,66	R\$ 78.976,21	
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	6,00	R\$ 334,45	R\$ 2.006,70	6,00	0,00	6,00	R\$ 2.006,70	R\$ 0,00	R\$ 2.006,70	100%
1.2	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024	m²	96,00	R\$ 83,64	R\$ 8.029,44	96,00	0,00	96,00	R\$ 8.029,44	R\$ 0,00	R\$ 8.029,44	100%
1.3	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	20,73	R\$ 89,64	R\$ 1.858,24	20,73	0,00	20,73	R\$ 1.858,42	R\$ 0,00	R\$ 1.858,42	100%
2.0	ESTRUTURA											
2.1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO CONVENCIONAL, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL MULTIFAMILIAR (PRÉDIO). FCK = 25 MPA. AF_01/2017	m³	20,37	R\$ 1.993,15	R\$ 40.600,47	9,50	9,49	18,99	R\$ 18.933,22	R\$ 18.922,72	R\$ 37.855,94	93%
2.2	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA FORRO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+3). AF_11/2020_PA	m²	93,44	R\$ 167,54	R\$ 15.654,94	0,00	93,44	93,44	R\$ -	R\$ 15.654,94	R\$ 15.654,94	100%
	VERGA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA, ESPESSURA DE *10* CM. AF_03/2024	M	21,00	R\$ 36,48	R\$ 766,08	21,00	0,00	21,00	R\$ 766,15	R\$ 0,00	R\$ 766,15	100%
	CONTRAVERGA MOLDADA IN LOCO EM CONCRETO, ESPESSURA DE *10* CM. AF_03/2024	M	19,20	R\$ 37,14	R\$ 713,09	17,60	0,00	17,60	R\$ 653,66	R\$ 0,00	R\$ 653,66	92%
	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MANUAL. AF_05/2021	m³	0,81	R\$ 411,76	R\$ 333,53	0,73	0,00	0,73	R\$ 299,76	R\$ 0,00	R\$ 299,76	90%

3.0	ALVENARIA											
3.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014	m²	104,52	R\$ 83,25	R\$ 8.701,29	104,52	0,00	104,52	R\$ 8.701,67	R\$ -	R\$ 8.701,67	100%
4.0	COBERTURA											
4.1	CONTRAPISO COM ARGAMASSA AUTONIVELANTE, APLICADO SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 3CM. AF_07/2021	m²	95,59	R\$ 25,05	R\$ 2.394,53	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0%
4.2	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM EMULSÃO ASFÁLTICA, 2 DEMÃOS. AF_09/2023	m²	95,59	R\$ 117,52	R\$ 11.233,74	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0%
5.0	ESQUADRIAS											
5.1	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	m²	4,41	R\$ 483,93	R\$ 2.134,13	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0%
5.2	Porta de enrolar, em perfil meia cana fechado, em chapa de aço galvanizado nº22	m²	14,40	R\$ 311,26	R\$ 4.482,14	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0%
6.0	PISO											
6.1	PISO CIMENTADO, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ACABAMENTO RÚSTICO, ESPESSURA 4,0 CM, PREPARO MECÂNICO DA ARGAMASSA. AF_09/2020	m²	89,26	R\$ 48,93	R\$ 4.367,49	24,30	0,00	24,30	R\$ 1.189,00	R\$ 0,00	R\$ 1.189,00	27%
6.2	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA ENTRE 5 M2 E 10 M2. AF_02/2023_PE	m²	89,26	R\$ 101,92	R\$ 9.097,37	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0%
7.0	REVESTIMENTO											
7.1	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m³	288,98	R\$ 8,27	R\$ 2.389,86	68,33	0,00	68,33	R\$ 565,09	R\$ 0,00	R\$ 565,09	24%
7.2	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE EMBOÇO/MASSA ÚNICA, APLICADO MANUALMENTE, TRAÇO 1:2:8, EM BETONEIRA DE 400L, PAREDES INTERNAS, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS, EDIFICAÇÃO HABITACIONAL UNIFAMILIAR (CASAS) E EDIFICAÇÃO PÚBLICA PADRÃO. AF_12/2014	m³	288,98	R\$ 38,13	R\$ 11.018,80	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0%
7.3	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADAS A MEIA ALTURA DAS PAREDES. AF_02/2023_PE	m²	40,13	R\$ 87,43	R\$ 3.508,56	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0%
7.4	FORRO EM PLACAS DE GESSO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS. AF_08/2023_PS	m²	85,34	R\$ 45,54	R\$ 3.886,38	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0%

8.0	INSTALAÇÕES											
8.1	PONTO DE CONSUMO TERMINAL DE ÁGUA FRIA (SUBRAMAL) COM TUBULAÇÃO DE PVC, DN 25 MM, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA, INCLUSOS RASGO E CHUMBAMENTO EM ALVENARIA, AF_12/2014	UN	3,00	R\$ 140,39	R\$ 421,17	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0%
8.2	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS. AF_10/2015	M	9,00	R\$ 64,16	R\$ 577,44	9,00	0,00	9,00	R\$ 577,44	R\$ 0,00	R\$ 577,44	100%
8.3	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PRÉDIOS. AF_10/2015	M	9,00	R\$ 90,89	R\$ 818,01	0,00	9,00	9,00	R\$ -	R\$ 818,01	R\$ 818,01	100%
8.4	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	R\$ 711,96	R\$ 2.135,88	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0%
8.5	TORNEIRA CROMADA LONGA, DE PAREDE, 1/2" OU 3/4", PARA PIA DE COZINHA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	R\$ 71,78	R\$ 215,34	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0%
8.4	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 1000 LITROS (INCLUSOS TUBOS, CONEXÕES E TORNEIRA DE BÓIA) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2021	UN	1,00	R\$ 652,40	R\$ 652,40	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0%
8.5	PONTO DE ILUMINAÇÃO RESIDENCIAL INCLUINDO INTERRUPTOR SIMPLES, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO (EXCLUINDO LUMINÁRIA E LÂMPADA). AF_01/2016	UN	11,00	R\$ 168,74	R\$ 1.856,14	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0%
8.4	PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELETRODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	UN	9,00	R\$ 199,70	R\$ 1.797,30	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0%
8.5	Luminária Paineled embutir 18w quadrada, 6000k da G-light ou similar - Rev01_11/2021	UN	11,00	R\$ 75,14	R\$ 826,54	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0%
8.4	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	3,00	R\$ 269,59	R\$ 808,77	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0%
8.5	PEITORIL LINEAR EM GRANITO OU MÁRMORE, L = 15CM, COMPRIMENTO DE ATÉ 2M, ASSENTADO COM ARGAMASSA 1:6 COM ADITIVO. AF_11/2020	M	28,80	R\$ 129,73	R\$ 3.736,22	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0%

9.0	PINTURA											
9.1	APLICAÇÃO MANUAL DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) DE EDIFÍCIOS DE MÚLTIPLOS PAVIMENTOS. AF_03/2024	m²	267,67	R\$ 4,09	R\$ 1.094,77	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0%
9.2	TEXTURA RUSTICA DE BASE ACRÍLICA, COR BRANCA, USO INTERNO E EXTERNO APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	171,50	R\$ 22,77	R\$ 3.905,05	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0%
9.3	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	267,67	R\$ 12,70	R\$ 3.399,40	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0%
9.4	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA STANDARD, APLICAÇÃO MANUAL EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	85,34	R\$ 13,12	R\$ 1.119,66	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0%
9.5	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020	m²	37,62	R\$ 11,56	R\$ 434,88	0,00	0,00	0,00	R\$ -	R\$ 0,00	R\$ 0,00	0%

HERMINIO
SAMPAIO
NETO:0520736249
6

Assinado de forma digital
por HERMINIO SAMPAIO
NETO:05207362496
Dados: 2025.02.27
14:45:43 -03'00'

Thayná A. Eloy Lins
Engenheira Civil
CREA-PE nº 161840225-4